

**государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Ростовской области
«Донской техникум кулинарного искусства и бизнеса»
(ГБПОУ РО «ДонТКИиБ»)**

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. директора ГБПОУ РО «ДонТКИиБ»

И.В. Данилова

«09» сентября 2019 г.

М.П.

СМЕТА

**расходов на оказание образовательных услуг по
профессиональной подготовке «Кондитер»,
3-4 разряд, на 2019/20 учебный год**

№ п\п	Наименование статей расходов	Ед. изм.	Расходы
1.	Количество учащихся в группе	чел.	15
2.	Срок обучения	мес.	4,0
3.	Теоретический курс обучения	час.	168
4.	Практический курс обучения	час.	408
5.	Оплата труда педагогических работников и лиц, осуществляющих теоретическое и производственное обучение (производственную практику), стажировку и оплату труда административно-хозяйственного персонала, обеспечивающих процесс обучения, всего:	руб.	63656,21
	в том числе:	-	-
	Заработная плата преподавателей (с расшифровкой): 162 часов x 162 руб. 36 коп. за 1 уч.час	руб.	26302,32
	Заработная плата мастеров за курс производственного обучения (с расшифровкой): 408 часов x 77 руб. 37 коп. за 1 уч.час	руб.	31566,96
	Оплата труда работников административно-хозяйственного персонала: <i>(Зарплата административного персонала, непосредственно участвующего в выполнении образовательных услуг, не должна превышать 10% от суммы заработной платы преподавателей и мастеров. Расчет заработной платы обслуживающего (хозяйственного) персонала определяется исходя из суммы среднемесячных расходов в расчете на 1 слушателя с учетом потребности в проведении работ по уборке, чистке помещений и учебного оборудования, используемого при организации теоретического и производственного обучения по данной профессии.)</i>	руб.	5786,93
6.	Оплата труда членов комиссии по аттестации лиц, закончивших обучение (с расшифровкой): 6 часов x 162 руб. 36 коп. за 1 уч.час	руб.	974,16
7.	Оплата за квалификационные экзамены при получении поднадзорных профессий	руб.	
8.	Начисления на заработную плату 30,2 % (от п.п. 5-7) <i>(указать ставку страховых отчислений 30,2% или установленных законодательством)</i>	руб.	19518,37
9.	Оплата за разработку, приобретение, изготовление, экспертизу учебных планов и программ, учебно-методических материалов,	руб.	

	технологий и средств обучения		
10.	Оплата за содержание необходимое для обучения учебно-производственных площадей (включаются только расходы, которые будут произведены по данной группе), всего:	руб.	25039,99
	в том числе учебных площадей, всего:	руб.	10362,91
	из них: - отопление: 0,054Гкал x 73,4м2 x 2614,52 руб. за 1Гкал	руб.	10362,91
	- электроэнергия (с расшифровкой)	руб.	
	- водоснабжение и канализация (с расшифровкой)	руб.	
	в том числе производственных площадей, всего:	руб.	14677,08
	из них: - горячая вода для проведения лабораторно-практических работ 0,135 Гкал x 15 чел. x 2614,52 руб. за 1 Гкал	руб.	5294,40
	- электроэнергия для оборудования при проведении лабораторно-практических работ 60 квт.ч x 15 чел. x 8,51 руб. за 1 квт.ч	руб.	7659,00
	- холодная вода и стоки для проведения лабораторно-практических работ 1,60 м3 x 15 чел x 71,82 руб. за 1 м3	руб.	1723,68
11.	Приобретение (амортизация) оборудования, инструментов, приспособлений, сырья, материальных ресурсов, необходимых для учебного процесса, всего: в том числе: - сырье для проведения лабораторно-практических работ 819,00 руб. x 12 лаб.раб x 15 чел. = 147420,00 руб. - моющие, чистящие, дезинфицирующие средства для мытья посуды, инвентаря, оборудования: 115,00 рублей x 12 лаб.раб = 1380,00 руб.	руб.	148800,00
12.	Канцелярские расходы: - заправка картриджа тонером для принтера -2850,00 руб. - заправка картриджа для копировального аппарата – 600,00 руб. - бумага для принтера и копирования (заявление, ксерокопии документов, удостоверяющих личность, документы об уровне образования, справки, табель) - 2 пачки x 222,00 = 444,00 руб. - журнал для инструктажа по охране труда и технике безопасности - 92,27 руб.	руб.	3986,27
13.	Приобретение бланков удостоверений (свидетельств, дипломов) Стоимость 1 ед. 35 руб. 00 коп. x 15 чел	руб.	525,00
14.	Стоимость обучения группы, всего (сумма п.п.5-13)	руб.	
	Стоимость обучения группы без НДС	руб.	262500,00
15.	Стоимость обучения 1 человека за весь курс обучения (п.14/п.1)	руб.	17500,00
	из них стоимость обучения 1 человека при организации производственного обучения за счет средств работодателя		

Главный бухгалтер



А.С.Качалова

Преподаватель спецдисциплин



П.В.Гриненко